利率敏感度缺口 7,099,303.46 - - - - 72,941,516.97 80,040,820.43

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产

净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

第 39 页 共 57 页

项目

本期末

2019年 6 月 30日

上年度末

2018 年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 62,966,735.61 94.15 73,159,585.98 91.40

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 62,966,735.61 94.15 73,159,585.98 91.40

注：本基金的股票资产投资比例不低于基金资产的 90%，其中投资于中证传媒指数成份股和备选

成份股的资产不低于非现金基金资产的 80%，任何交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的交易

保证金后，现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。股指期货、权证及

其他金融工具的投资比例符合法律法规和监管机构的规定。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2019 年 6月

30日 ）

上年度末（ 2018 年 12月

31日 ）

业绩比较基准增加 5% 3,299,018.28 4,032,664.09

业绩比较基准减少 5% -3,299,018.28 -4,032,664.09

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

第 40 页 共 57 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 62,966,735.61 93.72

 其中：股票 62,966,735.61 93.72

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 4,146,620.27 6.17

8 其他各项资产 72,570.28 0.11

9 合计 67,185,926.16 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 397,719.62 0.59

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
41,242,010.99 61.67

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

第 41 页 共 57 页

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 6,918,222.86 10.34

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 14,190,049.32 21.22

S 综合 - -

 合计 62,748,002.79 93.83

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 41,932.60 0.06

C 制造业 113,095.16 0.17

D
电力、热力、燃气及水生产

和供应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术

服务业
29,835.12 0.04

J 金融业 33,869.94 0.05

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N
水利、环境和公共设施管理

业
- -

O
居民服务、修理和其他服务

业
- -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 218,732.82 0.33

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

第 42 页 共 57 页

7.2.3 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 300059 东方财富 498,107 6,749,349.85 10.09

2 002027 分众传媒 1,143,802 6,050,712.58 9.05

3 600637 东方明珠 243,316 2,564,550.64 3.83

4 300017 网宿科技 229,907 2,478,397.46 3.71

5 002195 二三四五 545,385 2,121,547.65 3.17

6 002439 启明星辰 74,104 1,993,397.60 2.98

7 300383 光环新网 109,214 1,831,518.78 2.74

8 002739 万达电影 98,200 1,810,808.00 2.71

9 002555 三七互娱 125,500 1,700,525.00 2.54

10 002624 完美世界 62,190 1,605,123.90 2.40

11 000503 国新健康 84,973 1,458,136.68 2.18

12 600977 中国电影 88,200 1,381,212.00 2.07

13 002558 巨人网络 71,780 1,304,242.60 1.95

14 000839 中信国安 324,197 1,303,271.94 1.95

15 600959 江苏有线 291,175 1,295,728.75 1.94

16 600037 歌华有线 115,086 1,179,631.50 1.76

17 603000 人民网 65,352 1,165,226.16 1.74

18 300027 华谊兄弟 231,123 1,134,813.93 1.70

19 300315 掌趣科技 325,750 1,123,837.50 1.68

20 603444 吉比特 5,200 1,091,792.00 1.63

21 601098 中南传媒 84,839 1,072,364.96 1.60

22 002174 游族网络 62,939 1,062,410.32 1.59

23 002131 利欧股份 549,649 1,049,829.59 1.57

24 601360 三六零 47,900 1,024,102.00 1.53

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

第 43 页 共 57 页

25 600373 中文传媒 81,410 1,022,509.60 1.53

26 300413 芒果超媒 24,796 1,017,875.80 1.52

27 300226 上海钢联 13,200 989,472.00 1.48

28 000681 视觉中国 49,623 961,693.74 1.44

29 000917 电广传媒 134,000 942,020.00 1.41

30 300182 捷成股份 212,900 938,889.00 1.40

31 300038 数知科技 96,900 906,984.00 1.36

32 300418 昆仑万维 68,044 875,726.28 1.31

33 300058 蓝色光标 203,164 867,510.28 1.30

34 600633 浙数文化 92,314 863,135.90 1.29

35 300133 华策影视 125,686 845,866.78 1.26

36 300113 顺网科技 49,168 770,954.24 1.15

37 000156 华数传媒 67,687 745,233.87 1.11

38 601928 凤凰传媒 90,190 727,833.30 1.09

39 300251 光线传媒 103,891 706,458.80 1.06

40 601019 山东出版 74,000 575,720.00 0.86

41 603888 新华网 24,550 490,018.00 0.73

42 000676 智度股份 48,237 435,097.74 0.65

43 601801 皖新传媒 70,500 423,705.00 0.63

44 002517 恺英网络 127,089 405,413.91 0.61

45 300459 金科文化 69,898 397,719.62 0.59

46 603096 新经典 6,400 343,168.00 0.51

47 600715 文投控股 87,602 339,019.74 0.51

48 300634 彩讯股份 14,200 307,714.00 0.46

49 603533 掌阅科技 9,500 152,855.00 0.23

50 603103 横店影视 9,020 142,876.80 0.21

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 300782 卓胜微 446 48,578.32 0.07

2 600968 海油发展 11,812 41,932.60 0.06

3 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.05

4 601698 中国卫通 7,611 29,835.12 0.04

5 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.04

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

第 44 页 共 57 页

6 300594 朗进科技 577 25,451.47 0.04

7 603863 松炀资源 524 12,093.92 0.02

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 002739 万达电影 1,863,281.00 2.33

2 000917 电广传媒 1,005,100.00 1.26

3 300226 上海钢联 900,796.00 1.13

4 002027 分众传媒 871,620.00 1.09

5 002555 三七互娱 495,378.00 0.62

6 603096 新经典 366,024.00 0.46

7 300017 网宿科技 362,483.00 0.45

8 601019 山东出版 292,847.00 0.37

9 600989 宝丰能源 270,838.72 0.34

10 002624 完美世界 228,819.00 0.29

11 600037 歌华有线 224,702.00 0.28

12 300133 华策影视 198,770.00 0.25

13 300634 彩讯股份 185,126.00 0.23

14 600959 江苏有线 115,307.00 0.14

15 600373 中文传媒 88,610.00 0.11

16 002948 青岛银行 82,232.36 0.10

17 603444 吉比特 79,290.00 0.10

18 002958 青农商行 70,092.00 0.09

19 601298 青岛港 59,851.63 0.07

20 002955 鸿合科技 58,070.28 0.07

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

第 45 页 共 57 页

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 300059 东方财富 3,683,638.15 4.60

2 002027 分众传媒 1,948,719.00 2.43

3 600637 东方明珠 1,411,538.00 1.76

4 300413 芒果超媒 1,188,838.73 1.49

5 000793 华闻传媒 1,065,587.19 1.33

6 300383 光环新网 1,032,114.00 1.29

7 000503 国新健康 922,257.00 1.15

8 300017 网宿科技 913,732.00 1.14

9 000839 中信国安 909,039.00 1.14

10 002558 巨人网络 823,866.00 1.03

11 603000 人民网 822,991.00 1.03

12 600977 中国电影 772,802.00 0.97

13 002195 二三四五 715,768.00 0.89

14 002439 启明星辰 698,275.00 0.87

15 300315 掌趣科技 682,235.00 0.85

16 002174 游族网络 648,678.00 0.81

17 300027 华谊兄弟 642,492.00 0.80

18 601360 三六零 629,715.00 0.79

19 000681 视觉中国 609,708.00 0.76

20 300113 顺网科技 592,941.41 0.74

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 8,846,963.44

卖出股票收入（成交）总额 32,841,942.87

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

工银瑞信中证传媒指数分级证券投资基金 2019 年半年度报告

第 46 页 共 57 页

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细